
           C O M U N E   D I   C I N I S I 
     (Area Metropolitana di Palermo) 

 
 

ORDINANZA SINDACALE   N. 21  DEL  27/02/2020 
 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19- Pulizia straordinaria 

delle scuole di ogni ordine e grado e dell’asilo comunale. 
 

IL SINDACO 
 

VISTA l’Ordinanza contingibile e urgente n.2 del 26/02/2020  del Presidente 

della Regione siciliana, relativa ad ulteriori misure per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID -2019, nella quale all’art.3 dispone, 

nel territorio della provincia di Palermo, l’effettuazione di pulizia e disinfezione 

straordinaria degli asilo nido e delle scuole di ogni ordine e grado, con inibizione 

dell’accesso degli studenti; 
 

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n.17 del 26/02/2020 con la quale e’ stata 

disposta la chiusura dell’asilo comunale dal 26/02/2020 al 02/03/2020; 

 

RITENUTO necessario a tal fine procedere agli  interventi  di disinfestazione 

straordinaria nelle scuole di ogni ordine e grado siti nel territorio del Comune di 

Cinisi secondo le indicazioni fornite dal Presidente della Regione Siciliana che di 

seguito si riportano: 
“La pulizia straordinaria accurata, con acqua e detergente seguita 

dall’applicazione di disinfettanti quali ipoclorito di sodio, dove deve interessare, 

con particolar riguardo, tutte le superficie di possibile contatto, le maniglie delle 

porte, delle finestre, i rubinetti e i pulsanti di scarico dei servizi igienici” 
 

DATO ATTO che per la sezione staccata del Liceo Scientifico Santi Savarino di 

Partinico sito nel territorio di questo Comune è competente a provvedere il 

Sindaco della Città Metropolitana di Palermo. 

 

RITENUTO, d’intesa con il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Cinisi, provvedere alla pulizia straordinaria dei plessi dell’Infanzia, della  scuola 

primaria  e della scuola secondaria di I grado, autonomamente, mediante 

l’impiego del personale ATA in servizio presso lo stesso Istituto Comprensivo; 

 

RITENUTO, altresì d’intesa con il Responsabile del I settore, cui fa capo la 

gestione dell’asilo nido comunale, provvedere alla pulizia straordinaria dei locali 

dell’asilo autonomamente, mediante l’impiego del personale ausiliario in servizio 

presso lo stesso; 

 

VISTO l’art. 50 comma 5  del decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

come applicabile in Sicilia; 

 

Per quanto sopra, 

 

ORDINA 



 

La pulizia straordinaria dei plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo di Cinisi e 

dell’asilo nido Comunale secondo le modalità fornite dal Presidente della Regione 

Siciliana, nell’Ordinanza n.2 del 26/02/2020; 

  
E’ vietato l’accesso ai bambini dell’asilo nido e a tutti gli studenti di ogni ordine e 

grado dell’Istituto Comprensivo di Cinisi. 
 

DARE ATTO che per la pulizia straordinaria della sezione staccata del Liceo 

Scientifico statale di Partinico è competente il Presidente della Città 

Metropolitana di Palermo; 

 

TRASMETTERE la presente Ordinanza anche via pec: 

1.Alla Prefettura di Palermo 

2.All’Ufficio Scolastico Regionale - Ambito Territoriale di Palermo 

3.Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cinisi; 

4.Al responsabile del I settore Amministrativo-Culturale e Scolastico; 

5.Alla Stazione Carabinieri di Cinisi; 

6.All’Asp 6 di Palermo; 

 

 

 

 

 Dalla residenza Municipale  
            Cinisi lì  27 Febbraio     Il Sindaco  

           F.to Avv. Gianni Palazzolo 


